10,7,8; 10,8,1 (bis); 11,5,1; 11,6,2; 11,8,1; 11,8,2; 12,1,1; 12,4,1; 12,7,6; 12,7,7 (sexie); 12,7,8; 13,2,1; 14,2,1; 14,3,3; 14,3,4 (bis); 14,3,5 (ter); 15, 1,1; 15,1,3; 15,2,5; 16,2,6; 16, 2,7; 16,2,15; 16,3,11; 16,8,1; 16,8,2; 16,9,2; quae 1,12,1; 2, 5,3; 2,5,5; 4,1,1; 4,2,3; 4,7,1; 6,2,3 (bis); 6,4,3; 6,4,7 (bis); 6, 6,1; 16,1,8; 16,2,3 (ter); 16,2, 10; 16,2,14; quod 1,10,1 (bis); 1,11,1; 1,13,2; 2,5,1 (bis); 2,5, 2; 6,4,7; 7,3,4; 10,7,1; 10,7,2; 11,7,2; 15,2,2 (bis); 16,2,14. Cuius 1,3,2; 3,4,1; 4,3,5; 7,5, 5; 9,2,2; 12,7,6; 16,2,3 (bis); 16,3,7; cuius (neu.) 1,3,1; 3,3, 2; 10,5,1; 15,2,4. Cui 1,3,1; 1,8,1; 10,2,5; 10,2,6; 14,3,4; 16,4,1 (dat. pos.). Quem 2,6,4; 7,3,2 (bis); 7,5,4; 7,5,6; 10,2,6; 10,7,5; 15,1,1; 16,3,12; quam 2,5,1 (ter); 4,2,3; 4,7,1; 4,12,3; 6,2,3; 6,4,1; 6,4,2; quod 1,10, 1; 1,11,2; propter quod 1,12,1. Quo 1,1,2; 1,2,1; 1,5,2; 1,9,1; 2,4,1; 4,3,4; 4,12,5 (bis); 13,3,1; 15,2,1; qua 2,6,4; 6,4, 8; 15,2,3; 16,2,10; 16,7,2; quo (neu.) 6,4,1; 8,4,1; 8,7,1; 16,2,2; 16,2,12; 16,3,11. -(pl.) qui 1,3,1; 3,3,2; 3,3,3; 4,12,3; 6,4,2 (bis); 6,5,1; 6,7,1; 8,3,1; 8,7,1; 10,9,1; 11,2,1; 11,3,1; 11,7,4 (ter); 11,8,1; 11,8,2; 11,8,3; 11,8,4; 12,2,1; 12,4,1; 12,5,1 (bis); 12,5,2; 12,6,1 (bis); 12,7,9; 13,3,1; 13,3,2; 15,1,1; 15,2,1; 15,2,2; 15,2,3 (ter); 15,2,6; 15,3,3; 15,3,7; 16,2,2; 16,2,4; 16,2,10 (qua- ter); 16,2,11; 16,2,17; 16,3,1;

16,3,5; 16,3,15 (bis); 16,4,1 (bis); 16,5,1 (ter); 16,6,1; 16, 7,1; 16,7,2; 16,8,1; quae 3,3,1; 6,4,4; 6,4,5; 10,8,1; 12,7,10; 13,3,2; 15,3,3; 16,9,3; quae (neu.) 1,9,1; 6,4,1 (bis); 6,4,2; 6,4,7; 10,3,1; 12,2,2; 15,3,2 (bis). Quorum 16,2,5; 16,3,1; 16,3,2. Quibus (dat.) 5,3,2; 8, 1,2; 15,3,2; 16,3,1; 16,3,5; 16, 9,3. Quos 6,4,3 (bis); 6,7,1; 9,3,1; 10,4,1, 12,7,10; 13,1,1; 16,2,10; 16,3,3; 16,3,13; quas 4,3,1; 10,2,5; 15,1,5; quae (neu.) 1,2,2; 8,4,2; 15,3,5; 16, 1,8. Quibus (abl.) 16,3,9; cum quibus 6,4,5; 16,3,8; a quibus 6,4,5; de quibus 15,3,4; de quibus (neu.) 11,4,1; 11,6,2.

quia: porque

quia 4,9,1 (bis); 4,12,4; 6,6,1; 7,1,1; 7,3,1; 9,3,3; 10,2,1; 10, 2,2; 12,7,5; 12,7,8; 15,2,4; 15, 3,4; 16,2,3 (bis); 16,2,8; 16,2, 13; 16,2,15; 16,5,1.

quidam: alguien, alguno, cierto
quidam 1,11,1. Quandam 3, 3,4; 7,3,4. Quidam 14,3,1. Quosdam 12,7,10; quaedam (neu.) 10,3,1; 15,2,6; 15,3,1. A quibusdam 6,4,1; 9,2,1 (bis).

quicumque: cualquiera que

quicumque 4,1,1; 6,1,1; 6,1,2; 14,1,1. Cuiuscumque 6,2,1. Quemcumque 7,3,2. Quocum- que (neu.) 7,5,1. Quicumque 6,4,3; 8,1,2; quaecumque (neu.) 6,4,3.

quidem: en verdad, ciertamente